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När en förälder grips och döms till fängelse förändras ett barns 
liv. Vardagen fylls av oro, tystnad och frågor utan svar. Skuld och 
skam omgärdar situationen. Många barn har svårt att prata med 
andra om hur de mår. Barn till frihetsberövade löper en förhöjd 
risk att längre fram i livet själva hamna i destruktiva livsmiljöer 
och är en sårbar grupp.  

För inte så länge sedan var gruppen barn till frihetsberövade 
i stort sett osynlig. Socialtjänst och kriminalvård kunde ägna 
betydande resurser åt den intagne, men barnen glömdes bort. 
För omkring 25 år sedan började röster höjas i Sverige om att 
något måste göras. Räddningsmissionen var en av de aktörer 
som agerade och startade verksamheten Solrosen. Sedan dess 
har vi arbetat med barnen och deras familjer genom stödgrupper, 
enskilda samtal, läger, anstaltsbesök och mycket annat. Vi har 
sett såriga relationer läkas, stärkta vuxna och tryggare barn. Vi 
har sett glädje och lättnad hos barn som på sommarläger och 
mötesplatser kan dela sin situation med andra barn. Vi har byggt 
broar mellan myndigheter och civilsamhälle, och höjt våra röster 
för att få en förändring. 

Genom Solrosen har Räddningsmissionen haft ett röstbärande 
uppdrag. Vi har drivit på för ansvar och förbättring. Mycket 
återstår att göra, men i dag är dessa barn betydligt mer synliga 
för landets socialtjänster än tidigare. 

Solrosen är ett exempel på hur Räddningsmissionen arbetar. 
Vi vill inte bara hjälpa människor i utsatthet, utan också bidra 
till att förändra de samhällssystem som skapar och förstärker 
utsattheten.  

Det uppdraget är minst lika viktigt i dag. När klyftor växer, 
barnfattigdomen ökar och hemlösheten permanentas behövs ett 
modigt civilsamhälle som vågar höja rösten för människovärdet.  

Men civilsamhällets uppdrag handlar inte bara om att vara 
röstbärare. Det handlar också om att vara brobyggare. 
I internationell forskning talar man ofta om ”voice” och 
”bridge” som civilsamhällets två grundläggande funktioner.  

I dagens polariserade samhälle är det brobyggande 
uppdraget viktigare än någonsin. Hur kan vi som 
civilsamhälle bidra till att skapa tillit och bygga broar  
mellan människor? 

Kyrkan kan vara ett gott exempel. I en församling möts 
människor med olika bakgrund, livserfarenhet och politiska 
övertygelser. Meningsskiljaktigheter till trots, i kyrkbänken 
möts vi i ett leende och med ett ”Guds frid”. När vi hjälps 
åt att ställa fram kyrkkaffe, eller städa kyrkolokalerna en 
lördagsmorgon är det ointressant om man är höger eller 
vänster, ingenjör eller arbetslös. Det viktiga är att entrén är 
fri från grus och att fikabrödet är framme. Kyrkan är inte en 
åsiktsgemenskap, utan en trosgemenskap. Bordet är dukat, 
brödet delas och alla är inbjudna. 

Räddningsmissionen är inte en kyrka, men kan inspireras 
av kyrkan när den är som bäst. Vi vill vara en broaktör som 
samlar till gemenskap kring bordet. Vi vill samla snarare än 
splittra. För trots våra olikheter har vi mycket gemensamt. De 
flesta är överens om att familjen har betydelse för samhället, 
att goda skolor är en grund för framtiden, att barnfattigdom 
och hemlöshet ska bekämpas, att alla stadsdelar ska ges 
möjlighet att blomstra och att asyl- och flyktingpolitiken ska 
vara rättssäker och präglas av humanitet. 

För Räddningsmissionen hör röst och bro samman.  
Den tanken får sammanfatta vårt arbete under året och ge 
kraft in i nästa. 

Omslagsbild

På Räddningsmissionens Friskvårdscenter läggs 
fokuset minst lika mycket på den psykiska hälsan som 
den fysiska styrkan. Här bildas vänskaper och nya 
riktningar i livet utstakas. Vem som helst, oavsett var 
du befinner dig i livet eller hur din fysiska förmåga ser 
ut, är välkommen att vara med. Det är en miljö med 
låga trösklar, högt i tak och utan krav på prestation.

– Här får deltagarna möjlighet till fysisk aktivitet och 
rörelse, vilket ju inte är någon nyhet att det är en bra 
grej. Men man får också möjligheter att bygga sunda 
relationer till personer som kan stötta dem i deras 
livsresa. För att bli eller hålla sig frisk handlar minst 
lika mycket om det psykiska som det fysiska måendet. 
Så egentligen är det inte träningen i sig som ska 
vara i fokus, det är gemenskapen och det faktum att 
alla är välkomna som är det viktiga, säger Kristofer 
Engstedt, samordnare för Räddningsmissionens 
Friskvårdscenter.

Bild: Sandra Malmtoft

Joakim Hagerius 
Ordförande Räddningsmissionen

Tidningen Din Nästa 

Fyra gånger om året ger vi ut vår tidning Din Nästa. 
Där berättar vi om människor, möten och händelser 
inom Räddningsmissionen. I varje nummer kan du 
läsa om medmänniskor som på 
olika sätt bidrar till ett värdigt liv 
för alla i vår stad.  

Läs tidningen och beställ ett  
kostnadsfritt prov-exemplar här!

Emil Mattsson 
Direktor Räddningsmissionen

Räddningsmissionen som 
röstbärare och brobyggare

ORDFÖRANDE OCH DIREKTOR HAR ORDET
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Över hundra år av 
medmänsklighet
Vår historia tar sin början på kajerna i Göteborgs 
hamn i början av 1900-talet. Emigrantmissionen 
lindrade nöden bland alla de människor som 
samlats för att gå ombord på Amerikabåtarna.

När emigrantströmmen sinade fortsatte 
hjälpen till hemlösa och utslagna i stadens 
hamnkvarter runt Nordstan och kring 
Järntorget. 1952 bildades Stiftelsen Hjälp åt 
Hemlösa – Göteborgs Räddningsmission. I 
huset på Husargatan i Haga kunde man få ett 
värmande mål mat eller ett par begagnade skor. 
I hamnen fanns möjlighet att övernatta i en av 
Fyrbåksexpressens sovvagnar.

Under åren har organisationen utvecklats 
vidare och idag är Räddningsmissionen en 
bred organisation med verksamheter och 
huvudmän i Göteborg med omnejd. Vi har 
djupa rötter, formade av engagerade människor 
i nära relation med församlingar i Göteborg. 
Frivilligt engagemang, generösa gåvor och 
uthålliga böner har burit oss genom decennier. 
Räddningsmissionen ser annorlunda ut idag 
men fortsätter vara trogen sitt uppdrag och 
arbetar med Jesus som förebild och kraftkälla.

Vår vision utgår från tanken om att varje människa är unik och oändligt 
värdefull. Därför försöker vi, var vi än finns, att skapa goda gemenskaper 
där varje människa kan känna sig älskad och uppskattad.

Ett värdigt liv för alla
VÅR VISION

Vi vill vara en samhällsaktör som med självförtroende, prestigelöshet och 
stark förankring i tron, hoppet och kärleken gör positiv skillnad i samhället. 
Vi vill vara en motor i kyrkans diakonala, ekumeniska och samhälleliga 
arbete och navigerar med frimodighet i skärningsfälten mellan det 
offentliga, näringslivet, kyrka och civilsamhälle.

VÅR VERKSAMHETSIDÉ

- Diakonal handling
Det är handlingen som räknas. Därför vill vi göra handfasta och konkreta insatser för människor som finns i 
eller riskerar social utsatthet. Vi vill hjälpa akut men också leda vidare till långsiktig social förändring.

- Diakonal mobilisering
Om förändring ska ske behöver många vara med. Därför vill vi mobilisera den potentiella 
kraft som finns hos privatpersoner, i kyrkor, föreningsliv, företag och i det offentliga.

- Diakonal opinionsbildning
Vi vill föra en samhällspolitisk dialog som medverkar till positiva förändringar utifrån vår värdegrund. 
Vi vill vara goda lyssnare och ta människor på allvar. Vi vill också vara språkrör för de människor vi 
möter och skapa plattformar där målgruppen själv får komma till tals i frågor som angår deras liv.

VÅRT UPPDRAG
Våra stadgar fastslår att vi ska arbeta med diakonal handling, diakonal 
mobilisering och diakonal opinionsbildning. Med diakonalt arbete 
menas socialt arbete på kristen grund.
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Så här arbetar vi

Kvalitet

Vi vill i samverkan med andra finna innovativa lösningar 
för sociala utmaningar, som leder till långsiktig social 
förändring. Vi är rörliga och modiga, eftersom vi snabbt 
vill kunna mobilisera när nöden kräver. Vi arbetar för 
social inkludering i goda gemenskaper och ser på 
dem vi finns till för som aktörer med ansvar och vilja 
till delaktighet. Vi har stor tro på att samverka med 
andra. Det kräver ett arbetssätt där vi lyssnar på hur 
andra gör och en ödmjukhet inför andras kunnande, 
inför forskning och erfarenhet. Vi delar gärna ansvar för 
social förändring med församlingar, frivilliga, offentliga 
och privata aktörer. Vi vet att förändring tar tid och 
arbetar därför med uthållighet och tålamod.  

Räddningsmissionen är medlem i Giva Sverige och 
följer deras kvalitetskod för insamlingsbranschen. 
Tryggt givande innebär att vi står för kvalitet och 
professionalitet och bedriver insamling på ett tryggt, 
etiskt och transparent sätt.  
 
Räddningsmissionen är kontrollerad och godkänd  
av Svensk Insamlingskontroll.

I flera av våra projekt och verksamheter samverkar vi med privat 
sektor, offentlig sektor, akademin, företag och andra idéburna 
aktörer. Exempel på detta är samarbetet med Chalmers, Akelius 
Math Learning Lab och våra communityskolor eller Göteborgs 
Symfoniker kring vår orkesterverksamhet i Tynnered och Gårdsten.

Samverkan

w

Räddningsmissionens  
verksamhetsområden 2025

Kvinnor i utsatta 
livssituationer
Vi erbjuder utsatta kvinnor olika former 
av stöd och hjälp, som mötesplatser, 
uppsökande arbete, skyddat boende 
och individuellt utformat stöd. Kvinnans 
behov står alltid i centrum. Vi arbetar 
också opinionsbildande för att sprida 
kunskap, och inte minst för att påverka 
attityder och värderingar.  

•  Center mot människohandel 
•  Tryggt boende  
•  Mötesplats Café Maja och Café Zita 
•  Uppsökande arbete  
•  Individuellt stöd

Solrosen
Solrosen är en verksamhet för barn och 
ungdomar med en familjemedlem som är 
eller har varit aktuell inom kriminalvården. 
I Sverige har cirka 160 000 barn varje år 
en förälder som lagförs för brott, varav ca 
30 000 barn har en förälder i fängelse eller 
inom frivården. Solrosen finns i Göteborg 
och Borås och erbjuder bland annat:

•	 Individuella kris- och stödsamtal och 
familjesamtal 

•	 Gruppverksamhet och mötesplats för barn, 
unga och anhöriga   

•	 Läger och lovaktiviteter   
•	 Uppsökande verksamhet mot Kriminalvårdens 

klienter på häkten och anstalter i 
Göteborgsområdet och Borås  

•	 Följeslagarverksamhet 

Barn och familj
Alla barn i Göteborg har inte samma 
förutsättningar när det gäller boende, 
uppväxt, nätverk, fritid och rättigheter. 
Därför arbetar vi med att skapa goda 
mötesplatser, hållbara relationer och 
kreativ utveckling där barnen och 
barnrättsfrågor är i fokus.

•	 Familjehemsvård
•	 Framtidsspår – anpassade  

gymnasiestudier för unga vuxna 
•	 Under samma himmel

Gatukyrkan  
och diakoni
Genom Gatukyrkan bjuder vi in 
människor till samtal och vägledning, 
gudstjänst och bön. I den öppna 
verksamheten har vi egna pastorer, 
samt samarbetar med anställda hos 
våra huvudmän. Gatukyrkan inkluderar 
också fyra NAV-pastorer som möter 
frihetsberövade på häkten och anstalter 
med andlig vård och samtal. 

•	 Möten och samtal med människor 
•	 Nätverkande med olika kyrkor i Göteborg 
•	 Soppmässor  
•	 NAV-pastorer 

Hemlöshet  
och boende
Vi jobbar både förebyggande, akut 
och långsiktigt för att stötta, hjälpa 
samt skapa varaktig förändring av den 
enskildes villkor.  

•	 35an - akutboende för hemlösa
•	 Frukostcafé Vasa - för personer i hemlöshet  

och social utsatthet
•	 Ability - Recoveryprogram
•	 Caroline - boende för äldre kvinnor i hemlöshet 
•	 Boende Vasa - boende för människor i  

missbruk och samsjuklighet
•	 Hjärterum - förmedlar boende mellan  

privatpersoner och peroner i strukturell 
hemlöshet

•	 Friskvårdscenter
•	 Bostad Först

•	 MatRätt
•	 KlädRätt
•	 ResursRätt
•	 Arbetsintegration

Socialt 
företagande
Socialt företagande utvecklar hållbara 
modeller för att förbättra villkor för 
människor samt för att minska påverkan 
på miljön. Genom att motverka 
matsvinn, tillgängliggöra mat för 
skäliga priser och sänka tröskeln till 
arbetsmarknaden bidrar vi till en mer 
hållbar omställning som både tar vara 
på, och omfördelar, samhällets resurser.  

Läs mer om våra verksamheter på 
www.raddningsmissionen.se

Social inkludering 
och migration
Inom området Social inkludering 
och migration jobbar vi med akuta 
insatser, samtidigt som vi har ett 
långsiktigt perspektiv på social 
inkludering för personer som befinner 
sig utanför välfärdssystemen.  

•	 Socialt center - bashjälp och stöd
•	 Station Nord - övernattning 
•	 Arbete mot exploatering

Daglig verksamhet
På våra dagliga verksamheter möter vi 
personer med funktionsnedsättningar 
som arbetar med bild-, scen- och 
ordkonst respektive olika medieformer. 
Vi tror på allas rätt att synas, bidra och 
vara delaktiga i det offentliga rummet 
och arbetar aktivt med att vara en 
självklar del av kulturarenan och media.

•	 Mediatorget daglig verksamhet
•	 Kulturlabbet daglig verksamhet

Communityarbete
Under flera år har vi arbetat med 
samverkan med andra aktörer för att lyfta 
områden med tuffa utmaningar. Ett viktigt 
fokus har varit att stärka barns möjligheter 
till likvärdig utbildning, att hitta sätt att 
arbeta långsiktigt för att stärka området 
och att arbeta rättighetsbaserat. 

•	 Studiestunden - läxhjälpsverksamhet
•	 Meningsfull fritid och lovaktiviteter för barn
•	 Samhällsstöd
•	 Föräldramobilisering
•	 Svängdörrens kulturverksamhet

Gruppboenden
I våra gruppbostäder bor 
personer med psykiska 
funktionsnedsättningar. Målet är 
att ge stöd till dem som bor hos oss 
så att de kan få ett så självständigt 
och gott liv som möjligt. Vi arbetar 
med kreativa lösningar och med 
individens behov i centrum.

•	 Styrmansgatans gruppboende
•	 Bellmansgatans gruppboende

Communityskolor
Våra två Communityskolor har 
fokus på kunskap och bildning 
genom kreativitet, kämparanda 
och höga förväntningar. Genom 
goda samarbeten med universitet, 
näringslivet och närområdet kan vi ge 
eleverna goda förutsättningarna för 
en bra framtid.

•	 Communityskolan Tynnered (7-9)
•	 Communityskolan Gårdsten (F-9)
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fina stunder  
under 20256goda exempel 

från 20253
Årets största och mest 
otippade händelse var nog när 
Räddningsmissionens pastor Eva 
Erlandsson tillsammans med Håkan 
Hägg, en av gatukyrkans deltagare, 
medverkade under Håkan Hellströms 
konserter på Ullevi i juni. Från 
scen mötte de sammanlagt runt 
200 000 åhörare och fick berätta 
hur de lärde känna varandra på 
Räddningsmissionens frukostcafé och 
vad det betyder för många.  

Strax innan jul överlämnade 
Dagab en lastbil till MatRätt, 
Räddningsmissionens sociala 
matbutiker som säljer funktionellt 
livsmedelssvinn och erbjuder 
arbetsträningsplatser. Initiativet kom 
till efter att ha sett detta som en 
möjlighet att underlätta för MatRätt. 
Den nya lastbilen gör det möjligt att 
hämta ännu mer matsvinn. Bra för 
människa och miljö! Tack Dagab!

Vid ett tillfälle under året bjöd vår 
verksamhet Ability på Hallegatan in våra 
grannar på en liten ”come together”. 
Det bjöds på korv med bröd och många 
goda samtal delades mellan gamla 
och nya bekanta. Vi drömmer om en 
stad där ingen lämnas utanför, därför är 
det också viktigt att vara en bra granne 
och att alla ska känna sig trygga i och 
omkring våra verksamheter. Tack till alla 
som kom förbi! 

Den 20 november fylldes Göteborgs 
gator av ljus när Räddningsmissionens 
fackeltåg marscherade genom 
staden som en manifestation mot 
hemlösheten. I fackeltåget, som avgick 
från Räddningsmissionens frukostcafé 
på Vasagatan och avslutade på Gustaf 
Adolfs torg, deltog över 150 engagerade 
göteborgare. Ljusmanifestationen var 
en nödvändig påminnelse om att ljuset 
vinner över mörkret, alltid.

Efter två och ett halvt år som 
nykter och 30 kilo lättare har 
Ove Bernhardsson, med hjälp av 
träningen på Räddningsmissionens 
Friskvårdscenter, tagit sig ur ett liv 
kantat av missbruk och utanförskap.  

– Tidigare var jag helt stillasittande 
på ett boende och kilona samlade 
snabbt på sig. Jag vägde 120 kilo, 
hade psoriasis och fick dessutom en 
hjärtinfarkt. Det var först då jag insåg 
att något måste förändras. 

På Räddningsmissionens 
Friskvårdscenter fann han inte bara 
fysisk styrka, utan också en ny frisk 
gemenskap. 

– Här är alla nyktra. Man hälsar, 
snackar i bastun, peppar varandra.  
Det betyder allt. Utan träningen 
hade jag inte varit där jag är nu. 
Gemenskapen är kanon. Ju mer man 
är här, desto fler lär man känna och 
desto roligare blir det. Jag har verkligen 
förvandlat mitt liv och mår bättre än på 
många, många år. Nu vill jag använda 
min erfarenhet för att hjälpa andra. 

Ove

Forza är en brukardelaktighetsgrupp 
som utgår från Frukostcafé Vasa. 
Gruppen träffas en gång i veckan 
för gemensamma aktiviteter som de 
själva får vara med och bestämma. 
Det kan vara allt från att gå på 
fotboll tillsammans, till att producera 
konstverk som sedan har ställts ut 
för allmän beskådning.  

Susanne Englund-Johansson är 
initiativtagare och ledare för Forza. 

– Vi vill främja individens egen 
drivkraft och ge människor 
möjligheten att tillsammans bygga 
en stark gemenskap, på deras villkor. 
Samtidigt som vi främjar både 
kreativitet och friskvård. 

Varje tisdag efter lunch ses ett gäng 
för att måla och umgås.  

– Deltagarna gillar att det är lugnt 
här. Ibland lyssnar vi på musik 
samtidigt som vi målar och  
ibland pratar vi om allt möjligt.  
Det blir som en liten frizon.  

Susanne
SOCIALARBETARE MED PENSEL

Att kunna simma är något som 
många tar för givet. Men för 
vissa är simning något som 
länge varit otillgängligt, något 
man aldrig fått lära sig. Under 
2025 har ett samarbete mellan 
Räddningsmissionen, Svenska 
Livräddningssällskapet Göteborg och 
Socialförvaltningen Sydväst gjort 
det möjligt för mammor i sydvästra 
Göteborg att ta sina första simtag. 
Deltagarna vittnar om kämparglöd, 
mod, att utmana rädslor – och om att 
ta plats, både i vattnet och i livet. 

Jennifer Yee, som arbetar 
med Räddningsmissionens 
communityarbete, har varit med i 
projektet.  

– Att lära sig simma handlar inte 
enbart om fysisk färdighet, utan 
också om delaktighet, jämlikhet och 
föräldraskap. Genom simskolorna 
har vi stärkt föräldrars simkunnighet, 
trygghet i vatten och bidragit 
till ökad delaktighet och jämlika 
förutsättningar för familjer i området. 

Den 11 november arrangerade 
Räddningsmissionen en 
inspirationsdag om tro, teknik och 
samhällsansvar i en tid av förändring. 
Drygt 200 personer deltog och fick 
lyssna till viktiga röster från teologi, 
journalistik, teknik och samhällsansvar. 
Det blev en dag av kloka samtal, 
spännande möten och stort 
engagemang som landade i insikten: 
Hopp är ingen känsla vi har, utan en 
disciplin vi ständigt måste öva. 

Jennifer

Räddningsmissionen, Göteborgs 
Symfoniker och Volvo Cars 
belönades under hösten med 
Swedish Arts & Business Award 2025. 
Genom Communityskolans orkester i 
Tynnered ger de barn och unga en chans 
att spela instrument och lära sig musik. 
Satsningen sker genom Destination 
Tynnered. Priset delas ut av föreningen 
Kultur & Näringsliv för att uppmärksamma 
framgångsrika samarbeten mellan kultur, 
näringsliv och offentlig sektor. 

FRÅN SJUKDOM TILL FRISKVÅRD SAMORDNARE OCH SIMORDNARE
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DIAKONAL HANDLING

Frukostcafé Vasa hade i snitt

122 gäster
varje dag under 2025

Räddningsmissionens Friskvårdscenter har under året haft 
öppet tre gånger i veckan och erbjudit gymträning med 
personlig tränare och ett stöttande volontärteam. Vi har 
även erbjudit löpträning, gruppträningspass, spinning, 
mindfulness och tillgång till fysioterapeut. Över 15 volontärer 
har deltagit och bidragit med över 400 timmar av sin tid. 
Arbetet har inneburit så mycket mer än bara fokus på 
träning och hälsa. Eftersom vi arbetar med de mest utsatta 
målgrupperna så har vi valt att erbjuda en del annat stöd 
än det man vanligtvis förknippar med friskvård, t. ex. olika 
föreläsningar. Vi ser att verksamheten växer och vi har nya 
tränande som besöker oss varje vecka. 

Träning för livet

Det är väldigt tråkigt att ni ska 
stänga 35:an, det här är det bästa 
boendet i stan. Här känner man 
sig trygg och ni i personalen är alla 
väldigt bra. - Gäst på 35:an

”

En av våra deltagare led av en djup 
depression och berättade att han inte 
såg något ljus i tillvaron. Efter en tid 
med oss på Friskvårdscentret kände 
han att kraften och initiativförmågan 
kom tillbaka. Idag arbetar han heltid 
och mår väldigt bra. Han kommer förbi 
ibland och säger att om det inte var för 
Friskvårdscentret så hade han inte haft 
kraft att ta sig dit han är idag.  
- Personal på Räddningsmissionens Friskvårdscenter

”

Det finns stunder när skillnaden 
i maktpositionen mellan “gäst” och 
”personal” gör sig påmind - men här 
görs också plats för stunder där vi möts 
som människor. Där jag som personal 
kan lära mig, få livsråd från en något 
mer årsrik människa, prata om det 
stora och lilla i livet och ofta få ett gott 
skratt ihop. - Personal på Socialt center

”
Intresset för Solrosens olika aktiviteter har varit rekordstort 
under året. Med ett ökat inflöde av nya familjer i våra 
verksamheter i Göteborg och Borås har även deltagandet 
i våra olika aktiviteter ökat. Det ger möjlighet för familjer 
att träffa andra i liknande situation och att få göra roliga 
saker tillsammans. Genom ett samarbete med Musikbojen 
i Stockholm har Solrosen en musikterapeut på deltid. 
Musikterapin hjälper deltagarna att förstå och hantera 
känslor bättre, utveckla självkänsla och integritet, minska 
ångest och få sociala situationer mer hanterbara.  

Rekordstort intresse för 
Solrosens aktiviteter 

I september fick vi veta att Göteborgs Stad inte förlänger 
sitt avtal kring övernattningsboendet 35:an. Det innebar att 
vi stängde verksamheten vid årsskiftet och att kommunen 
kommer att erbjuda andra lösningar för gästerna. Under 
hösten har fokus legat på att omhänderta alla de processer 
som en nedstängning innebär för att det ska bli så bra som 
möjligt för alla inblandade. Den sista kvällen, på självaste 
nyårsafton, samlades hela 35:ans engagerade personalgrupp 
för att ta farväl av gruppen och de kvarvarande gästerna. 

35:an säger god natt för gott

VÅRT UPPDRAG  

Diakonal  
handling

Under 2025 har frukostcaféet på Vasagatan fortsatt att 
möta människor i utsatthet. Vi har under året serverat 20 
975 frukostar vilket motsvarar 122 gäster i snitt, de dagar 
vi har haft öppet. På frukostcaféet erbjuds inte bara 
en frukost och en stunds skydd mot kylan, utan även 
samtal med personal där man får både ett moraliskt och 
praktiskt stöd till att förändra sin livssituation.  

En plats med stor betydelse för 
Göteborgs mest utsatta 

Jag kommer till ert café ibland, i 
olika perioder. Bara vetskapen om att 
ni finns betyder så mycket.  - Cafégäst
”

Under året har Soppmässan flyttat tillbaka till 
Matteuskyrkan, som nu är nyrenoverad och klar. Det var 
många deltagare som med glädje hjälpte till att flytta 
tillbaka dit igen. Tack för två fina år i Majornakyrkan. 
Tack för att vi fick komma tillbaka. Soppmässan är inte 
beroende av platsen, vi är en gemenskap. 

Soppmässan tillbaka i 
Matteuskyrkan

Det är kul när du ställer frågor i 
betraktelsen. De kan man fundera på 
hela veckan sedan. - Besökare på soppmässan

”

Under året har Socialt center fortsatt att vara en 
verksamhet där människor kan få stöd på flera språk, hjälp 
i kontakt med myndigheter och vägledning kring arbete 
och försörjning. Det relationsskapande arbetet är centralt 
– genom förtroendefulla möten skapas möjligheter att 
minska inlåsningseffekter och stärka individers egna 
resurser. Vissa kommer för sällskapet, några för frukosten 
och andra för socialt stöd. Men tillsammans gör vi centret 
till en plats dit människor känner sig hemma och vill 
komma tillbaka till.  

Frukost, stöd och gemenskap

Under de 17 år som 35:an 
funnits har vi erbjudit ca 50 000 
övernattningar, kvällsmåltider, 

frukostar och möten i ögonhöjd. 

Under 2025 har Socialt center 
serverat 9669 frukostar, erbjudit  

363 duschar och 375 tvättar, samt 
hjälpt 434 personer med socialt stöd. 
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DIAKONAL HANDLINGDIAKONAL HANDLING

På Studiestunden i Tynnered kan elever på mellanstadiet 
få hjälp med skolarbetet. Studiestunden har öppet i två 
timmar, eleverna har med sig sitt eget arbete och får  
vara med så länge de vill. Det är helt frivilligt att delta.  
Vi fokuserar mycket på att lära känna eleverna och 
bygga goda relationer, samtidigt som vi är noga med 
arbetsro och fokus på skolarbetet. Vi bjuder också på 
mellanmål så att barnen ska orka lite till efter en lång 
skoldag. Vid flera tillfällen har eleverna samtalat med 
volontärerna om sådant som är svårt eller som gjort 
dem oroliga. Det har varit fina samtal och ett tecken på 
hur viktigt det är att ge eleverna tillgång till trygga rum 
med trygga vuxna som ser, hör och lyssnar. 

Läxhjälp, samtal och mellanmål

Jag har bott i Sverige i 39 år och 
aldrig fått sån här hjälp! Du bjuder på 
kaffe, du lyssnar och hjälper. Tack!   
- Deltagare på Samhällsstödet

”

Jag träffade en man för några 
månader sedan i en annan av 
våra boendeverksamheter, som 
dessförinnan under en kortare period 
bodde hos oss på 35:an. Vi pratade 
lite kort och han berättade att han nu 
har börjat förändra sitt liv och mådde 
betydligt bättre. Han sa att det var 
tack vare mig och stödet jag gav, som 
gjorde den här förändringen möjlig.  
Det värmde mitt hjärta att höra detta 
och det blev ett så tydligt kvitto på att 
jag i min arbetsroll jobbar på rätt sätt.    
- Carl Johan Lindervik, behandlingsassistent 35:an 

”

Under 2025 har  
vi haft 997 besök  
på Studiestunden

Besöksgruppen på Anstalten Sagsjön består av ett tiotal 
personer från Johanneskyrkan i Lindome från Lindome 
Församling. Under höstterminen hade besöksgruppen 13 
samlingar från september till december då uppskattningsvis 
100 olika individer deltog. Besöksgruppen är mycket 
uppskattad av klienterna. Liknande träffar anordnas även på 
de andra anstalterna med volontärer från olika församlingar.  

Besöksgruppen på Sagsjön

Vi har under året sett en växande gemenskap hos våra 
medlemmar på MatRätt. De tipsar om matvaror, recept och 
tillagning via sociala medier. Det är fint att se målgruppen 
visa handlingskraft, engagemang och omtanke och inspirera 
andra. Det visar också på den kunskap som finns, många har 
superkoll på hållbarhet och tillagning för varor som passerat 
eller är nära att passera bäst-före-datum. Det är inte många 
konsumentgrupper som räddar så mycket matsvinn flera 
dagar i veckan som våra medlemmar gör! 

Gemenskap hos medlemmar 

Communityskolan Tynnered är nu inne på sitt femte läsår. 
Vi har haft glädjen att ha två avgångsårgångar och har 
skickat iväg över 100 ungdomar vidare till gymnasiet. 
Genom att under de senaste läsåren systematiskt arbeta 
för att förbättra undervisningen, arbeta med studiero, få 
fokus på studier och ha möjligheten att förstärka med lärare 
inom svenska och matematik så har vi kunnat förbättra 
andelen elever som är behöriga till gymnasiet. Genom vårt 
communityarbete som är integrerat med den ordinarie 
skolundervisningen så kan vi arbeta med att öppna världen 
för våra elever, både genom skidresor, studieresa till 
Stockholm, samt musikalbesök. 

Femte läsåret för 
Communityskolan Tynnered

Ett möte som betytt extra mycket 
för mig 2025 var en spontan diskussion 
med två klienter om behovet av hämnd. 
Efter min kommentar att fortsatt 
hämnd leder till att alla dör, medan 
förlåtelse leder till att alla lever, sa en av 
dem; ”så har jag aldrig tänkt”.  
- Bodil, NAV-pastor

”

Inom NAV (Nämnden för Andlig Vård) arbetar våra fyra 
pastorer på anstalterna Sagsjön, Skogome och Borås samt 
på häktena i Göteborg och Borås. Där samtalar de med 
de intagna, som ofta upplever en ofattbar kris. Pastorerna 
samlar också människor till gudstjänster på anstalterna. 
Det blir en stund som länkar deltagarna till något större 
som inte kan begränsas av fängelsets väggar.  

Att bli sedd gör hela skillnaden

Vi fick presentkort och 
Lisebergsbiljetter från ert fantastiska 
team, vi är innerligt tacksamma till 
er alla för er hjälp och ert stöd! Vi 
vill säga hur mycket vi uppskattar er 
hjälp och er uppmärksamhet mot oss, 
krigsflyktingar. Ett varmt tack för ert 
arbete! - Hyresgäst via Hjärterum

”

Samhällsstödet har 
haft 308 samtal  
under 2025

ResursRätt har lagat

96 000 måltider
till våra verksamheter under 2025
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“Borde finnas i hela landet” 

En kund som handlat på KlädRätt 
sedan första dagen är Malva. Hon 
är ensamstående mamma till tre 
tonåringar. 

– Jag tycker det här borde finnas 
över hela landet. För oss som har 
barn men inte så bra ekonomi är det 
här en räddning, säger hon. 
  
Malva har jobbat hela livet, men när 
familjens ekonomiska förutsättningar 
förändrades kändes det ovant och 
svårt. 

– Det är stor skillnad att behöva 
tänka på hur man använder varje 
krona. Men här kan jag handla kläder 
till barnen utan att få ångest. Och 
det är så fina kläder. Jag hittar alltid 
något, konstaterar hon nöjt. 
  
Kajsa märker tydligt hur behoven av 
billiga kläder har ökat. 

– När marginalerna krympte efter 
pandemin, Ukrainakriget och de 
ökade priserna på el och mat var 
det som att utsattheten växte. De 
som klarade sig innan gör inte det 
längre. Och då är det ofta kläder som 
får stryka på foten när man behöver 
prioritera. 

 
Välkommet initiativ bland  
kunder och företag 

Sedan öppningen har KlädRätt fått stor 
uppmärksamhet, både i media och 
inom handeln. Nya företag hör av sig 
löpande, intresserade av att skänka sitt 
överskott, och fler som vill engagera sig 
är välkomna att ta kontakt. 

– Hejsan! Välkommen in!  
Trots den varma förmiddagen med 
perfekt uteväder tittar en efter en av 
kunderna in i butiken. Varje person 
som kliver in välkomnas varmt av Kajsa 
Johansson, butikschef för KlädRätt, 
som står och packar upp nya varor 
tillsammans med Yasmin som nyligen 
börjat arbetsträna här.  

Butiken är välfylld och har olika 
sektioner för olika målgrupper. Det 
finns en stor bredd i storlekar och stilar.  

– Finns den här i en större storlek? 
frågar en kund. 

– Jag tror det. Jag går bort på lagret 
och kikar! svarar Kajsa. 

KlädRätt öppnade i maj 2025 

och är Räddningsmissionens 
sociala klädbutik för medlemmar 
på MatRätt. Butiken ligger i 
Rannebergen och erbjuder nya 
kläder till priser anpassade för 
hushåll med låg inkomst. Man 
adresserar flera utmaningar, 
bland annat överproduktion i 
modebranschen, rätten till arbete 
och människors ökande svårighet att 
få vardagsekonomin att gå ihop.  

När nytt blir möjligt 

Kläderna butiken säljer är donationer 
från klädföretag. Ofta handlar det 
om plagg som blivit över efter 
säsonger eller kampanjer. Alla kläder 
är nya och helt oanvända, de flesta 
med prislapp och originaletiketter 
kvar. Genom samarbeten med bland 

andra Didriksons, Nudie Jeans och Fila 
tar butiken tillvara på ett överskott av 
kläder som annars riskerar att lagras, 
reas bort eller till och med kasseras, 
ofta till ett högt miljöpris. 

– Det finns ett överskott av kläder, 
men också ett underskott, eftersom 
alla inte har möjlighet att handla nytt. 
Vi matchar de två, förklarar Kajsa. 
Det gör skillnad på riktigt. Särskilt för 
barnfamiljer där behoven är stora och 
resurserna små.  

Kajsa berättar om en mamma som 
genom KlädRätt hade möjlighet att 
köpa en studentkostym till sin son, 
och om ytterligare en förälder som 
tidigare aldrig kunnat köpa matchande 
kläder till sina tvillingdöttrar. På second 
hand är det svårt att hitta dubbelt 

Ny verksamhet - hej KlädRätt!
TEXT OCH FOTO: SANDRA MALMTOFT

I maj öppnade Räddningsmissionen den sociala klädbutiken KlädRätt i Rannebergen.  
Här säljs helt nya kläder till reducerade priser. 

– Majoriteten av våra kunder handlar av ekonomiska skäl på second hand. Men de ska inte vara 
uteslutna från att handla nytt. Alla ska ha möjlighet att välja, säger butikschefen Kajsa Johansson. 

av samma, men KlädRätt gjorde det 
möjligt. Att köpa de kläder man vill kan 
tyckas vara en liten sak för många, men 
har stor betydelse för KlädRätts kunder.   
 

Värdighet i valmöjligheten 

Butiken vill ge människor något mer än 
bara låga priser. Den vill ge valfrihet. 

– Nyproduktion med kvalitet är väldigt 
kostsamt, vilket gör att majoriteten av 
våra kunder av ekonomiska skäl enbart 
handlar på second hand. Men de ska inte 
vara uteslutna från att handla nytt. Alla 
ska ha möjlighet att välja, förklarar Kajsa. 

Kajsa berättar att målet med KlädRätt 
är att erbjuda ett värdigt alternativ där 
man kan hitta både funktionskläder för 
fotbollsträningen och något fint till sig själv.  

– Inte enbart för att det är nödvändigt, 
utan för att kläder påverkar hur vi ser på 
oss själva och andra.  

KlädRätt är dock mer än bara en 
butik. Det är också en mötesplats och 
plattform för arbetsmöjligheter. Genom 
att driva sociala butikskoncept i utsatta 
områden bidrar Räddningsmissionen 
till socioekonomisk tillväxt och stärker 
lokalsamhället. Samtidigt skapas vägar 
in på arbetsmarknaden för personer 
som står långt ifrån egen försörjning. 

– Arbetsintegration är en central del 
av KlädRätts verksamhet, där praktik, 
arbetsträning och anställningar 
öppnar dörrar för fler att bli del av en 
inkluderande arbetsmarknad. På så 
sätt blir rätten till arbete inte bara en 
vision, utan en konkret verklighet som 
gör skillnad både för individen och för 
samhället i stort, förklarar Kajsa.

– Verksamheten har välkomnats varmt 
av både företag och kunder. Många 
återkommer, ibland flera gånger i 
veckan. Häromdagen kom en liten kille 
instudsande och visade upp sin jacka 
som hans pappa köpt till honom här 
för ett par dagar sedan, säger Kajsa 
och ler.   

Efterfrågan på kläder är stor och 
KlädRätt ser behovet av fler butiker 
och mer lagerhållning. Men framförallt 
fortsätter arbetet för att bygga broar 
mellan överskott och underskott, och 
omfördela resurser så att det räcker 
och täcker behoven hos fler. 

Här kan jag handla 
kläder till barnen 
utan att få ångest. 
Och det är så fina 
kläder. Jag hittar 
alltid något. 

”
Malva 
Trogen kund på KlädRätt

Butikschef Kajsa, till vänster, hänger upp nya kläder tillsammans med 
Yasmin, till höger, som arbetstränar på KlädRätt.
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Fullt utbyggt F–3 i 
Communityskolan Gårdsten 
Communityskolan Gårdsten är nu fullt utbyggd i 
årskurserna F–3. Det innebär att vi för första gången 
har två klasser i varje årskurs, med totalt 194 elever 
i lågstadiet. Utbyggnaden ger både stabilitet och 
förutsägbarhet i organisationen och gör det möjligt att 
arbeta mer strukturerat med kvalitet, progression och 
trygghet i de yngre årskurserna. 

DIAKONAL MOBILISERING

Under 2025 hade vi  
43 samtal med fokus på 
organisering i Tynnered

Starkt föräldraengagemang  
i Tynnered 
Inom ramen för vårt communityarbete har antalet föräldrar 
som organiserar sig för barn och unga blivit fler under 2025. 
Dels är det fler i de redan befintliga grupperna, men det är 
också fler föräldrar som blivit inspirerade av de grupper som 
finns i Tynnered som vill starta egna grupper med lite olika 
inriktningar. Bland annat en grupp föräldrar som ses och 
läser böcker tillsammans för sina barn, pysslar, leker och 
hjälper varandra med språket. Ur en större grupp har det 
fötts en mindre grupp som har aktiviteter specifikt för barn 
med särskilda behov.  

Kulturskola för alla åldrar
I Lövgärdet finns Svängdörren - en kulturskola för barn 
och vuxna som drivs av Räddningsmissionen och Rosa 
huset – Equmeniakyrkan i Lövgärdet. Visionen är att stärka 
och utveckla människor genom kultur och skapande och 
att göra Lövgärdet en bättre plats att bo på. I första hand är 
Svängdörren till för dem som bor i Lövgärdet men glädjande 
nog är det människor från olika delar av Göteborg som 
hittar till vuxenkör, orkester med Djembetrummor och andra 
grupper. Fint att kulturen får knyta ihop staden en smula!  Det bästa med skolan är 

att den erbjuder möjligheter att 
utvecklas och lära sig nytt och att 
träffa nya människor och vänner.   
- Elev på Communityskolan Gårdsten

”
Att möta det främmande stärker 
vårt demokratiska samhälle 
Under samma himmel är Räddningsmissionens 
samtalskurs för grundskoleelever där man får möta 
människor med olika tro, erfarenheter och kulturell 
bakgrund. Under kursen får eleverna genom samtal 
reflektera över sitt eget sammanhang, sin kultur och 
se sig själva ur ett större perspektiv. Tillsammans med 
en pedagog pratar gruppen sedan om mötena – om 
likheter, skillnader och vad vi kan lära av varandra.  

Växande nyfikenhet på 
familjehemsvård
Familjehemsverksamheten har haft mycket kontakt med 
intresserade familjer och individer som varit nyfikna på 
att bli familjehem under året. Det är välgörande att få se 
ett engagemang hos människor för barn som är väldigt 
utsatta. Och det är fantastiskt att få se hur ett barn får 
landa hos en familj och känna sig trygg. Vi har, i egen 
regi, utbildat nya familjehem i utbildningen ”Ett hem att 
växa i” vilket är väldigt roligt. Vi har också bjudit in både 
familjehem och personal till en temadag om trauma och 
bemötande eftersom vi ser att det är viktiga delar att 
hantera i mötet med både barn och vuxna. 

VÅRT UPPDRAG  

Diakonal  
mobilisering

234 elever har  
gått kursen Under 
samma himmel 

Det jag tycker var viktigt i kursen var att 
lyssna på andra livsberättelser så  
som jag vill att de ska lyssna på min.   
- Elev som gått kursen Under samma himmel

”

Det vi bygger är mer än en verksamhet, 
det är en kultur. Varje medarbetare, 
praktikant, kund och företagspartner har 
bidragit med engagemang, kompetens, tid 
och glädje. Tillsammans har vi skapat en 
rörelse som bärs av gemenskap, stolthet 
och vilja att förändra. Det är den rörelsen 
som gör MatRätt, KlädRätt och våra sociala 
företag till vad de är idag – och det är den 
kraften vi använder oss av för att bygga en 
bättre morgondag.
- Ida-Lina Frisell Aasland, områdeschef socialt företagande

”

I butikerna MatRätt och KlädRätt har

250 000 köp
genomförts under 2025

Att lyfta det som annars göms
Genom presentationer, utbildningar och möten med andra 
yrkesverksamma har vi under året gjort människohandel 
och exploatering mer synligt. Vi har berättat om den 
verklighet som många kvinnor lever i och delat vår 
erfarenhet och kunskap för att stärka andra i sitt arbete. 
Vi har också pekat på brister i systemet och behovet av 
tryggare strukturer, och genom vår närvaro i olika forum 
och nätverk har vi kunnat sätta ljus på både hålen och 
möjligheterna i det gemensamma arbetet.  
 
På så sätt har vi varit en röst för dem som ofta saknar en 
egen, och en påminnelse om varför frågan inte får tystna. 

Jag älskar att få vara där för de mest 
utsatta och få vara en del av deras liv och 
kunna bidra till förändring. Alla människor 
är värdefulla och värda det bästa. 

Jag är också tacksam över att få arbeta 
tillsammans med så fina, kloka och 
omtänksamma kollegor. 
- Medarbetare på Agora

”
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Bättre förutsättningar  
för tryggt boende 

Under 2025 flyttade övernattningsboendet Station Nord 
till nya, mer ändamålsenliga lokaler. Flytten har gjort 
verksamheten bättre och skapat fina förutsättningar för 
trygg övernattning året runt. Samtidigt har samarbetet 
med Göteborgs Stad och organisationen Agape utvecklats 
med ett tydligt gemensamt mål: att ingen människa ska 
behöva sova ute under vintern. Konkret innebär detta att vi 
tagit emot 20 personer extra och att målgruppen breddas 
till alla med behov av en nattplats. Tillsammans har vi tagit 
ett gemensamt ansvar för stadens mest utsatta grupper, 
oavsett deras juridiska status. 

Öppet hus och musiksläpp
I december hade vi Öppet hus på Kulturlabbet. Vi bjöd in 
vänner och anhöriga till deltagarna som fick möjlighet att 
visa upp allt det fina som skapats under året. Det var en 
kväll fylld av värme, stolthet och glädje. Deltagarna visade 
upp sina konst- och textilprojekt, scenframträdanden och 
inte minst – Kulturlabbets Poporkesters 
nysläppta jullåt Kommer det bli bra och 
den tillhörande musikvideon. 

Lyssna på den fina låten här!

Social samordning
På våra psykiatriboenden på Bellmansgatan och 
Styrmansgatan arbetar personal tillsammans med 
anhöriga för att skapa en trygg boendemiljö. Personalen 
har även stöttat och väglett i sociala kontakter både 
i och utanför boendet. På boendena har man också 
arrangerat räkfester, grillkvällar, gemensamma firande 
av alla högtider, samt spontana aktiviteter som bakning, 
biobesök, soppåseåkning i snön med mera.

DIAKONAL MOBILISERINGDIAKONAL MOBILISERING

Här känner man sig aldrig ensam, 
personalen bryr sig och det känns tryggt. 
- Boende på Bellmansgatans psykiatriboende

”
Jag är stolt över att jag 

gjort så många olika saker på 
Kulturlabbet. Jag har varit med 
på en stor dansföreställning på 
Stora Teatern med mina kollegor. 
Jag har jobbat i verkstan med 
ett konstverk och jag har övat 
och övat. Man blir kladdig när 
man jobbar med konst och det 
tog tid att bli färdig och jag 
har fått mycket hjälp. Jag är 
stolt över mina kollegor som är 
så noggranna när de gör sina 
konstverk. - Deltagare på Kulturlabbet

”

Solrosens mötesplats  
har under 2025 haft  

357 besök
Solrosen utökar samarbetet 
med Boråsanstalten
I samarbete med anstalten har intagna pappor fått 
möjlighet att i våra barnanpassade lokaler under sin 
tillsynspermission träffa sitt/sina barn. Här kan familjerna 
laga mat, äta, kramas, leka och göra roliga saker 
tillsammans. Det är en stor skillnad mot de små begränsade 
ytorna som finns i besöksrummen på anstalten. Här har man 
också genomfört viktiga samtal om bland annat hur det blir 
när pappa kommer ut ur fängelset och där och då kunnat 
höra, se och bemöta barnens reaktioner. Något som varit 
oerhört betydelsefullt både för pappa, mamma och barnen.

Från samtal till konkreta lösningar
Genom veckovisa samverkansmöten med aktörer som 
arbetar med boende för ukrainare har Hjärterum varit 
med och mobiliserat gemensamma resurser och kunskap. 
Hjärterum är Räddningsmissionens verksamhet för att 
motverka den strukturella hemlösheten i Göteborg.  
I mötena delades erfarenheter, information och praktiska 
tips om konkreta åtgärder, som omplacering av boende. 
Detta bidrog till ökad samordning, snabbare beslutsvägar 
och bättre boendestöd till målgruppen. 

Under 2025 erbjöd  
Station Nord 15 800 nätter 
i en varm säng, och lika 
många kvällsmåltider

Stärkt självkänsla på Boende Vasa
På Boende Vasa arbetar vi med att stärka de boendes 
självkänsla med syfte att kunna leva ett drogfritt 
liv. Det kan vara stöd i fortsatt drogfrihet, stöd att 
bryta vid återfall, stöd i att söka bostad och komma 
i gång med någon form av sysselsättning. Genom 
medbestämmande och inflytande över sin planering 
tror vi att individens chanser att nå sina mål ökar. Sedan 
våren har Boende Vasa också en egen kock. Detta har 
fått en positiv effekt då våra gäster uttrycker att det 
skapar en fin hemtrevlig atmosfär. Under helgerna lagas 
maten ofta tillsammans av personal och boende.  
Detta blir en fin stund av gemenskap och goda samtal.  

Boende Vasa är det bästa boendet 
jag bott på. Personalen är underbar  
och jag känner mig trygg här!   
- Boende på Boende Vasa

”

På MatRätt har jag fått prova 
jättemånga saker som jag aldrig har gjort 
förut, som jag var osäker på om jag skulle 
klara. Innan satt jag bara hemma, det var 
tråkigt. Nu har jag en skön känsla! Och det 
är fint att få hjälpa folk på Maträtt. Och det 
är många som säger att de gillar att jobba 
tillsammans med mig! 
- Albin, arbetstränande på MatRätt i Rannebergen

”
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– Tiden har gått fort sedan jag blev 
drogfri för fyra år sedan. Jag var arg 
på mycket i livet. Idag känner jag 
ett helt annat lugn än vad jag gjort 
tidigare. 

Det berättar Daniel Reman som 
levt ett tufft liv med över 20 år av 
missbruk. Men sedan ca fem år  
tillbaka är han drogfri. 

– Jag känner inget sug längre och 
klarar av motgångar och jobbiga 
känslor utan att behöva ta till droger. 
Det hade jag inte klarat för några år 
sedan. Då letade jag strul bara för  
att få knarka.  

Daniel hade en tuff uppväxt med  
en pappa som var alkoholist. 

– Detta gjorde att jag också 
hamnade med A-lagarna på 
Frölunda torg. Jag ärvde pappas 
missbruk. Han slog mig aldrig, 
men det var psykiskt tufft 
hemma under många år. För 
att klara av pappa kändes det 
som att jag själv behövde vara 
berusad.  

Ability blev en vändpunkt 

Tiden på Räddningsmissionens 
Ability-program blev början på 
vändningen för Daniel. 

– Innan Ability hade jag varit på 
olika psykiatriavdelningar. Jag var 
verkligen på botten, förklarar han.  

Daniel minns första dagen på Ability. 

– Jag var ganska trasig. Jag hade 
injicerat på morgonen och inte sovit 
på 2-3 dygn. Jag hade med mig lite 
hasch så att jag skulle kunna ”trappa 
ner”, säger han och skrattar till. 

Daniel berättar att det var ”nu eller 
aldrig” på Ability. 

– Jag tänkte att antingen slutar jag 
missbruka nu eller så dör jag. Jag 
orkade inte mer. Jag såg inget hopp.  

Men personalen på Ability hjälpte 
Daniel och såg till att han kom iväg på 
NA-möten (Anonyma narkomaner). 

– På Ability träffade jag människor 

”På Räddningsmissionen träffade jag 
människor som trodde på mig” 
Daniel Reman är knappt 40 år och har missbrukat droger i över halva sitt liv. Efter att ha varit med i 
Räddningsmissionens Ability-program är han drogfri sedan fyra år. Nu är han timanställd på Ability och 
Räddningsmissionens övernattningsboende. 

– Jag är ändå glad för den erfarenheten jag har. Nu kan jag hjälpa andra som varit i samma situation som mig.   

TEXT: JOCKE LUNDELL  / FOTO: SANDRA MALMTOFT

Adam Bergal är samordnare och 
berättar om vilket typ av boende 
Ability är. 
 
– Ability är ett förstärkt 
kollektivt boende som riktar 
sig till personer över 21 år 
med samsjuklighetsproblematik. Det 
vanligaste fallet är en kombination av 
skadligt missbruk och en psykiatrisk 
diagnos som depression, ångest 
eller bipolär sjukdom. Vårt mål är 
att bryta hemlöshet, ensamhet 
och utanförskap genom hållbara 
bostadslösningar och inkluderande 
gemenskaper.  
 
Det bästa med jobbet tycker 
Adam är att få vara med och se hur 
deltagarna växer och reser sig trots 
svårigheter och utmaningar.   

som trodde på mig. De hade liknande 
erfarenheter som jag och förstod mig. 
De stöttade mig och hjälpte mig att 
komma iväg på NA-mötena varje dag. 

Efter två månader på Ability fick Daniel 
plats på ett boende via organisationen 
Vägen ut.  

– Där blev jag utkastad som jag 
brukade bli, säger han och skrattar 
snett. Då trodde många att jag skulle 
ge upp, men jag fortsatte gå på NA-
möten och så småningom fick jag  
min första träningslägenhet.  
På den vägen är det.  

Personalen på Ability har betytt mycket 
för Daniel.  

– Jag har fortfarande kontakt privat 
med några av dem. Man bygger upp en 
vänskap med människor som tror på en.  
 

Timanställd på Räddningsmissionen 

Nu är Daniel helt drogfri sedan fyra år 
tillbaka. 

– Det är inte så lång tid. Ibland måste 
jag påminna mig själv om var jag 
kommer ifrån.  

Tidigare var det svårt att ta det lugnt 
på kvällar och helger. Nu är det skönt 
att slippa vakna upp med ångest.  

Daniel har sedan en tid tillbaka 
jobb som timvikarie på Ability 
och på Räddningsmissionens 
övernattningsboende. 

– Här känner jag att jag kan hjälpa 
människor. Jag kan vara det första 
steget mot ett nytt, bättre liv. Jag är 
ändå glad för den erfarenheten jag har. 
Jag vet hur socialtjänsten fungerar och 
jag känner till behandlingshemmen 
runt om Göteborg. Kanske kan jag 
snabba på processen lite för klienterna, 
säger han.  
 
 
Längtar efter grå vardag 

Daniel har ingen egen familj, men  
en bra relation till sin mamma.   
 
– Hon har ju varit orolig för mig under 
många år, men det slipper hon nu, 
konstaterar han. 

Daniels pappa gick bort i september 
2024 och han berättar att de fick ett 
fint avslut.  

– Jag sa att jag förlåter honom, men 
det viktigaste för mig var att han kunde 
förlåta sig själv. Det lovade han att han 
hade gjort. Han sa också att han var 
stolt över att jag blivit drogfri.  

Daniel vill gärna fortsätta att jobba 
med att hjälpa andra som fastnat i 
missbruk och psykisk ohälsa. 

– Men jag behöver skaffa mig en 
utbildning för att få ett fast jobb och 
en egen lägenhet. Jag vill ha ett jobb 
där jag kan göra skillnad. Kanske 
på Räddningsmissionen, jag älskar 
Räddningsmissionen, säger han och ler. 

När det gäller framtiden längtar  
Daniel efter en vanlig grå vardag.  

– Att slappa med en film en 
fredagskväll istället för att gå ut och 
röja. Jag tänker att jag om tio år bor i 
Göteborg med familj, barn och hund. 
Ett Svenssonliv helt enkelt, avslutar 
Daniel. 

Har man en gång klarat 
sig på botten så har man 
inga problem att ta sig 
upp till toppen.

”

– Att kunna ge tillbaka hoppet om 
att det finns en framtid om ett 
fungerande liv med meningsfull 
sysselsättning, hem och 
gemenskap är fantastiskt.  
 
Adam säger att Daniel är ett 
skolboksexempel på att man kan 
ändra sitt liv till det bättre, trots 
svåra utmaningar och hinder.  
 
– Jag träffade Daniel för första 
gången för ungefär 5 år sedan och 
såg att han hade mycket potential 
och en vilja att göra en förändring 
i sitt liv, trots att han hade 
svårigheter och motgångar att 
hantera. Det har varit en fröjd att få 
följa och se hur Daniel har ändrat 
sitt liv till det bättre. Vi är glada att 
ha Daniel i vårt arbetslag.  

Att kunna ge tillbaka 
hoppet om att det 
finns en framtid om 
ett fungerande liv 
med meningsfull 
sysselsättning, hem 
och gemenskap är 
fantastiskt. 

”

Adam Bergal 
Samordnare Ability
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Vems röst har rätt att bli hörd?
Beslut fattas ofta långt ifrån de som berörs av dem. 
På Räddningsmissionen vill vi inte bara vara utsatta 
göteborgares röst, utan vi vill göra deras röster hörda.  
En artikel i GP under hösten belyser en av gästerna 
på vårt frukostcafé problematiken med bristen på 
offentliga toaletter. En fråga som för många kanske 
anses bagatellartad, men för en person utan egen 
bostad, en fråga om mänsklighet.  

Räddningsmissionen på 
Frihamnsdagarna
28-30 augusti deltog Räddningsmissionen på 
Frihamnsdagarna på Bananpiren i Göteborg. Förutom alla 
spontana samtal i vårt tält har vi arrangerat seminarier om 
matsvinn, hur vi kan bli bättre på att leva tillsammans, hur 
vi bygger en stad där ingen lämnas utanför och konsten 
att lyfta skolor i utsatta områden. Vi har också medverkat i 
samtal kring nya socialtjänstlagen, kriminalvården, sociala 
frikort och mycket mer. 

Samtal och möten i Almedalen
Räddningsmissionen fanns med både som arrangör och 
deltagare på ett antal spännande programpunkter under 
Almedalsveckan, den 23-27 juni i Visby. Vi hade flera kollegor 
på plats, både vid sidan av och som deltagare i flera samtal 
under veckan. Vi arrangerade bland annat ett panelsamtal 
om hur offren för prostitution straffas medan förövarna går 
fria. Tillsammans med Giva Sverige bjöd vi också in till ett 
välbesökt eftermiddagsmingel hos Wallenstam AB.  

VÅRT UPPDRAG  

Diakonal  
opinionsbildning

•	 Almedalen 

•	 Frihamnsdagarna 

•	 Samsnack 

•	 Lågaffektiva Dagar 

•	 Nationell Brukarträff Bostad Först 

•	 Recoverymässan 

•	 Barnrättsdagarna 

•	 Mänskliga rättighetsdagarna 

•	 Nätverket mot prostitution och människohandel 

•	 Civila Sverige mot människohandel 

•	 Migration Forum, Bryssel 

•	 World Summit on human trafficking 

•	 Textile fashion day 

•	 FFCR-mässan 

•	 Martin & Servera-mässan 

•	 Biskop matfestival 

•	 Gårdstensdagen 

•	 Tynneredsdagen

•	 Wieselgrensdagen 

•	 Rannebergsdagen 

Exempel på forum där vi 
lyfte vår röst under 2025:

Räddningsmissionen i medierna 2025

Populära Samsnack 2025
Samsnack är ett gemensamt initiativ från 
Räddningsmissionen och Göteborgs Stadsmission där 
vi bjuder in till samtal kring aktuella samhällsfrågor. Vi 
samtalar med politiker, akademiker och representanter från 
näringsliv, civilsamhälle och det offentliga. Under året bjöd 
vi in till tio välbesökta tillfällen med intressanta samtal och 
kompetenta paneldeltagare.  

Antal gånger Räddningsmissionen har 
nämnts i olika medier under 2025:

158

”Vi ser ett stort behov av samverkan i 
arbetet mot människohandel, då det 
blir svårare för vår målgrupp att få det 
stöd de behöver och har rätt till.” 
 
Madeleine Forsén, verksamhetschef 
för Center mot människohandel

Invigning av Center mot 
Människohandel i P4 

Debattartikel om regeringens 
hemlöshetsstrategi i GP 
”Regeringens hemlöshetsstrategi från 2022 
var efterlängtad. Men när statsbidragen 
för 2025 presenterades stod det klart att 
strategin saknar styrka. Göteborg Stad 
får 1,6 miljoner. Det är svårt att kalla detta 
något annat än symbolpolitik.”

Patti Hansén, verksamhetschef  
inom hemlöshet

”Räddningsmissionen gör 
jättemycket bra för människor  
som inte har något hem.” 
 
Peter Apelgren, konstnären bakom 
Räddningsmissionens julkort

Reportage om 
vår handbok mot 
arbetsexploatering i 
Dagens Medarbetare Tv4 intervjuar Peter 

Apelgren om hans julkort 
till Räddningsmissionen

”Vi ser en ökning hela tiden och 
den snabbast växande gruppen är 
ensamstående föräldrar och pensionärer. 
Här ser vi till att omfördela samhällets 
resurser istället för att slänga.

Emelie Heilmann Agervi, projektledare 
för Räddningsmissionens sociala 
klädbutik KlädRätt

KlädRättsinvigning i SVT

Läs mer här

”Syftet är att underlätta ett 
handlingsinriktat stöd till brottsoffer, 
både akut och med långsiktiga 
insatser.”

Daniel Åman, författare till handboken 
och verksamhetschef för social 
inkludering och exploatering, 
Räddningsmissionen

”Den här morgonen väljer vi hopp, 
handlingskraft och mod. Vi hör  
ihop, vi är Göteborg tillsammans.” 
 
Emil Mattsson, direktor 
Räddningsmissionen

Räddningsmissionen 
tänder den stora  
julgranen på Liseberg  
i direktsänd radio
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svårigheter att leva upp till de krav 
som ställs. Enligt förbunden Unizon 
och Roks har över 34 kvinnojourer 
tvingats stänga sina skyddande 
boenden.  

– För vår del innebär detta att 
vi behövt hitta egna finansiella 
lösningar för att kunna hjälpa 
målgruppen med trygga 
boendeplatser. Framöver arbetar vi 
för, och hoppas på, att civilsamhället 
fortsatt ska få tillbaka möjligheten 
att vara en del av stödet till dessa 
kvinnor.

Under hösten 2025 har de anställda 
på Center mot människohandel 
deltagit i viktiga forum, som 
Mänskliga Rättighetsdagarna och 
Migration Forum i Bryssel. De har 
även föreläst hos Socialförvaltningar 
och ett antal församlingar.  

– Att fortsätta att sprida kunskap 
och driva på för bättre stödsystem 
för utsatta kvinnor är en viktig del i 
vårt arbete. 

Verksamhetschef Madeleine Forsén 
är märkbart nöjd att centret öppnats. 

– Det känns fantastiskt! Det här 
är den pusselbit som har fattats 
för oss, ett nav där vi enkelt kan 
samverka med andra kring frågor om 
prostitution och människohandel. Nu 
kan vi fortsätta vårt arbete med ännu 
tydligare mandat och göra skillnad 
på riktigt. 

Madeleine sammanfattar första året 
på Center mot människohandel. 

– Ett genomgående tema under 
2025 har varit vårt arbete med 

och förtroende kunde ta form. Här 
har personalen följt kvinnor genom 
processer som verkat omöjliga, där 
förutsättningarna varit oklara och 
vägen framåt lång. Men med tålamod, 
uthållighet och goda relationer har 
flera av dessa ärenden ändå landat i 
trygghet och frihet. 

– Det här året har därför lärt oss att 
hopp inte är något naivt. Det är ett 
arbetssätt. En hållning. En tro på att 
även det sköra kan bära, och att det 
går att förändra livet för människor 
som levt alldeles för länge i det mörka. 
2025 blev året då det visade sig att det 
faktiskt lönar sig att aldrig ge upp. 

hopp – ett hopp som burit oss 
genom ärenden som på pappret sett 
fullständigt hopplösa ut. I en värld som 
ofta känns hård och svår har vi ändå 
hållit fast vid tanken att förändring är 
möjlig. Och gång på gång har det visat 
sig stämma.  

Uthållighet har lönat sig

Madeleine berättar att utvecklingen 
av centret inte bara handlar om 
struktur och organisation, utan också 
om värme, mod och relation. Under 
året formades lokalerna, teamet och 
arbetssätten – och långsamt växte en 
plats fram där både trygghet, kunskap 

Många kvinnor som är offer för 
människohandel hamnar på 
Migrationsverkets förvar, istället 
för att få den hjälp de har rätt 
till som brottsoffer. Center mot 
människohandel arbetar aktivt för 
att komma in på förvaren och kunna 
bidra till att de utsatta kvinnorna får 
det långsiktiga stöd de har rätt till.  

– Vi möter människor som ofta 
hamnar mellan stolarna i systemet, 
och vi ser hur viktigt det är att finnas 
nära – med kunskap, stöd och 
lösningar, säger Madeleine.

Ny lagstiftning bidrar med 
svårigheter

Under 2024 infördes en ny 
lagstiftning om tillståndsplikt för 
att bedriva skyddande boenden. 
Syftet var gott – att höja kvaliteten 
och stoppa oseriösa aktörer - men 
har dessvärre inneburit att många 
ideellt drivna kvinnojourer har fått 
stänga sina boenden på grund av 

Ett år av hopp för center mot människohandel
Strax innan påsk invigdes Center mot människohandel. Genom centret samverkar 
Räddningsmissionen med Civila plattformen, Skyddsvärnet, Safe Havens och 
regionkoordinatorerna mot människohandel. Arbetet har resulterat i att personer som varit 
utsatta i prostitution och människohandel har kunnat få ett mer omfattande stöd och skydd, 
inte bara i Göteborg, utan i hela region Väst. 

TEXT: JOCKE LUNDELL  / FOTO: SANDRA MALMTOFT

Regionkoordinatorerna 

och Center mot 

människohandel har under 

året haft gemensamma 

möten en gång i månaden 

som Räddningsmissionen 

bjudit in till. Under året har 

mötena utvecklats till att 

inkludera representanter från 

andra civila organisationer 

i regionen. Samarbetet 

har varit, och är, oerhört 

värdefullt och har gjort det 

möjligt att erbjuda stöd till 

de individer som av olika 

anledningar inte beviljats 

bistånd från socialtjänsten. 

De personer som har fått 

bistånd från socialtjänsten 

har i vissa fall fått ett 

utvecklat och individuellt 

stöd från Center mot 

människohandel, i dessa fall 

sådant stöd som inte finns 

att tillgå inom socialtjänstens 

ramar.

”

Från Årsrapport 2025, 
Regionkoordinatorer mot 
människohandel, region Väst
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Trots en fortsatt orolig omvärld och ett hårdare och mer individualistiskt samhällsklimat ökade insamlingen 
även i år. Drygt 44 miljoner kronor samlades in under 2025. Vi ser en fortsatt ökning av antal månadsgivare 
vilket ger en bra grund för långsiktighet i våra verksamheter. Under 2025 ökade även engångsgåvor från 
allmänheten vilket är positivt för det fortsatta arbetet. Vi är mycket tacksamma till alla givare, företag och 
stiftelser som stöttar oss år efter år. Med er hjälp har vi kunnat fortsätta vårt arbete med både akuta, långsiktiga 
och förebyggande insatser för att göra vår stad till en medmänskligare plats för alla. 

Tack till alla privatgivare, månadsgivare, företagsvänner, församlingar, 
stiftelser och andra organisationer som stöttat oss under 2025! 

Hit går våra insamlade medel

INSAMLING OCH KOMMUNIKATION 

Årets tacksamhetsrapport

En gåva till Räddningsmissionen möjliggör att vi kan bedriva 
och erbjuda stöd och hjälp till människor i behov genom dessa 
verksamheter och mötesplatser: 

På nationaldagen trotsade rekordmånga 
motionärer regnet och deltog i 
tioårsjubileet för Fiskebäcksloppet!  
944 löpare sprang något av de längre 
loppen och bidrog med totalt 310 
000 kronor till vårt arbete. Tio år av 
rörelseglädje har gjort stor skillnad 
för människor i social 
utsatthet i Göteborg. 
Tack Fiskebäcksloppet 
för ert engagemang! 

10-årsjubileum för Fiskebäcksloppet

Lagom till vår julkampanj lanserade 
vi ett julkort, exklusivt skapat 
av göteborgskonstnären Peter 
Apelgren. Motivet föreställer en 
varm vrå i vintermörkret, med enkla 
ting som symboliserar trygghet:  
ett glas vatten, en smörgås,  
ett par strumpor och en jordglob.  
En bild av stillhet – men också en 
påminnelse om hur världen kan 
kännas oändligt stor för den som 
står utanför. Det blev ett populärt 
julkort som kunde köpas både 
digitalt och som ett fysiskt kort. 

Konst som gör skillnad

Privatpersoner gav minst  
en gåva under 2025

21 942
Månadsgivare tillkom  

under 2025

1202
Företagsvänner bidrog med 

ekonomiska medel 2025
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Räddningsmissionens verksamheter är direkt kopplade till 
elva av FN:s sjutton globala hållbarhetsmål. Dessa strävar 
efter att uppnå fyra avgörande framsteg till år 2030: utrota 
extrem fattigdom, minska ojämlikheter och orättvisor, stärka 
fred och rättvisa samt bekämpa klimatförändringarna. 

Genom att arbeta med de globala 
målen skapar Räddningsmissionen 
mätbar effekt, vilket gör det 
enklare för företag att integrera sitt 
samhällsansvar i sitt stöd. Partnerskap 
stärker företagens hållbarhetsprofil och 
engagerar medarbetare i meningsfullt 
arbete för en bättre framtid. 

Med fokus på hållbarhet

I november gjordes ett stort brevutskick med fokus 
på vårt frukostcafé på Vasagatan till 100 000 hushåll 
i Göteborgsområdet. Trots hård konkurrens från andra 
organisationer med viktiga frågor var det många 
göteborgare som valde att ge sitt stöd och skänka 
pengar till vårt arbete mot utsatthet och hemlöshet. Vi 
är glada att få välkomna många nya givare som vill vara 
med och göra konkret skillnad - på frukostcaféet och i 
Räddningsmissionens övriga verksamheter.

Många nya givare i julkampanjen

Härifrån kommer våra  
insamlade medel

Företag

Allmänheten, församlingar, 
föreningar

14%

49%

37%

Stiftelser och fonder

Kvinnor i utsatta livssituationer

Center mot människohandel, 
trygga mötesplatser, samtalsstöd, 
hjälp med kläder och hygienartiklar. 

Stöd till communityarbete  
och fritidsaktiviteter 

Läxhjälp, personalförstärkning, 
trygghetsskapande åtgärder och 
meningsfulla fritidsaktiviteter.

Stöd till personer i hemlöshet  
Frukostcafé, jourboende, Gatukyrkan, 
hjälp med varma kläder, dusch 
och hygien, samtalsstöd och 
myndighetskontakter, utflykter, 
aktiviteter och evenemang.

Friskvård

Fokus på träning och hälsa i en 
trygg och god gemenskap för 
personer i social utsatthet. 

Stöd till personer utanför  
trygghetssystemen

Stöd och hjälp i kontakter  
med skola, myndigheter  
och sjukvård, akut hjälp  
med kläder, mat och hygien.

Kulturverksamhet

I våra Communityskolors lokaler 
bedriver vi utanför skoltid 
orkesterverksamhet för barn i 
närområdet. Svängdörren i Lövgärdet 
är ytterligare en mötesplats.

Stöd till barn och unga med  
en frihetsberövad anhörig 
Samtalsstöd till både barn och vuxna, 
skapande verksamhet, sommarläger, 
temakvällar och utflykter.

Vi är djupt tacksamma för det generösa och ofta långsiktiga 
stöd som flera stiftelser ger Räddningsmissionen. 
Stiftelseinsamlingen står för cirka en tredjedel av våra insamlade 
medel och möjliggör såväl den dagliga verksamhet som möter 
människor i utsatthet som utvecklingen av nya metoder och 
verksamheter anpassade efter förändrade samhällsbehov. 

Ett exempel på denna typ av samverkan är Jane och Dan Olsson 
stiftelse för sociala ändamål, som under flera år har bidragit till 
utvecklingen av Räddningsmissionens Communitymodell. 

Ett stöd som bär vårt arbete framåt
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I april 2025 startade 
Räddningsmissionen vår Bostad 
Först-verksamhet. Vi har i dagsläget 
ett halvt dussin hyresgäster. 
Modellen är evidensbaserad och 
en del av regeringens nationella 
hemlöshetsstrategi. Bostad Först 
utgår från att ett tryggt, eget hem 
är grunden för att livet ska fungera 
och en förutsättning för att man ska 
kunna ta itu med andra problem, som 
exempelvis missbruk eller psykisk 
ohälsa. Med ett tryggt hem som grund 
kan vardagen stabiliseras och vägen 
mot bättre hälsa, gemenskap och 
självständighet börja. Metoden bygger 
på principen att den som lever i 
hemlöshet först erbjuds en permanent 
bostad - utan krav på exempelvis 
behandling eller nykterhet – och med 
hjälp av individuellt anpassat stöd 
utvecklar mål och framtidsplaner.  

Hanna Wester är samordnare för våra 
Bostad Först-boende och är nöjd med 
hur väl metodiken fungerar.  

– Det är fantastiskt att få se att 
hur den kan ge deltagare utrymme 
och möjlighet till återhämtning och 
framtidsplaner. Jag är så tacksam 
för att jag får vara en del av våra 
deltagares resa till att skapa sitt 
hem, det glädjer mig verkligen när de 
berättar att de nu fått en trygg plats.   

Flera av deltagarna som Hanna träffar 
önskar att de hade fått sin Bostad först-
lägenhet tidigare, innan perioder av att 
flytta runt mellan boenden, eller leva 
på gatan som många gånger förvärrar 
samsjuklighet, kriminalitet och missbruk.   

– Nu har de en trygg plats, med en 
dörr de kan låsa. De har någonstans 

”Jag är så tacksam att få vara en del av 
deltagarnas resa mot att skapa ett hem.” 
Hanna Wester, samordnare Bostad Först, om verksamhetens första månader

att förvara sina saker, utan rädsla 
för att de ska bli stulna. För de allra 
flesta innebär en egen lägenhet en 
möjlighet att börja återhämta sig. 
Flera deltagare säger att de har dragit 
ner på missbruket och att de trivs 
med att vara hemma, laga mat, ta det 
lugnt och kolla på tv.  

Med en egen bostad kan deltagarna 
börja drömma om en framtid och ett 
”normalt” liv med arbete, kollegor, 
kanske ett körkort och möjligheten 
att försörja sig själv.  

– En del söker själva hjälp från vården, 
en del skaffar familj eller partner 
och gifter sig. En del får möjlighet 
att ringa sina barn och föräldrar och 
berätta att ”jag har en egen lägenhet 
nu, ni behöver inte vara oroliga längre, 
jag vill gärna bjuda hit er”. 

TEXT: JOCKE LUNDELL / FOTO: SANDRA MALMTOFT

Medarbetare
Huvudmän 
Volontärer

2025 hade Räddningsmissionen

VOLONTÄRER

230
MEDARBETARE

382

Antal timmar Räddningsmissionens 
volontärer engagerade sig 2025:

15 000

På årsstämman 2024 välkomnade vi tre nya huvudmän: 
Equmeniakyrkan i Surte, Evangeliska Brödraförsamlingen  
och Delta Prayer House. Välkomna! 

Räddningsmissionen har för närvarande 38 kristna församlingar 
i Göteborg med omnejd som sina huvudmän. Målet är att, 
tillsammans med lokala församlingar, verka för att det diakonala 
arbetet i Göteborgsområdet växer. Vi är glada att se att fler 
församlingar vill jobba för en varmare stad och välkomnar  
varmt fler aktiva huvudmän som delar våra värderingar. 

Tre nya huvudmän

Medarbetare om vår värdegrund i praktiken
Möten i ögonhöjd

Under året har vi tackat av vår kollega Agneta 
Andreasson som efter 38(!) år i organisationen 
gick i pension. Agneta har sett till att vi har fått 
våra löner utbetalda månad för månad och 
har varit en viktig del av Räddningsmissionens 
administration i alla år. Vi fick tillsammans en 
fin eftermiddag där vi kunde hylla Agneta och 
tacka av henne för allt hon har fått betyda för 
Räddningsmissionen och för arbetskamraterna. 

Tack Agneta!

Vi försöker snälltolka varandra i varje situation.  
I gruppen vill vi varandra väl och har uttalat det.  

Vi är raka om det händer något gnissel och vi hjälps åt.”
Vi tillåts göra fel och lära av våra misstag. Går något 

snett kan jag vara trygg med att jag kommer få stöd 
och vägledning. Det är en väldigt skön känsla och vetskap.”

Vi har vardagsomsorg om varandra. Vi frågar hur 
kollegor mår och lyssnar på svaret. Vi respekterar 

våra deltagare och tror det bästa om dem.”
En så enkel sak som att vi hälsar på 

varandra när vi möts gör stor skillnad.  
Det sätter tonen för hur vi vill vara mot varandra.”

Varje år bjuds alla medarbetare in till en medarbetarträff. 
Årets medarbetarträff hölls hos en av våra huvudmän, 
Frihamnskyrkan. Träffarna är en uppskattad möjlighet för 
medarbetare från våra olika verksamheter att mötas, utbyta 
erfarenheter och inspireras av varandra.   

Tillsammans är vi Räddningsmissionen

Jag känner mig stolt över arbetet vi gör med enskilda 
volontärintervjuer och individuella matchningar utifrån 

verksamheternas aktuella behov. Siktet är alltid inställt på 
att det ska bli en win-win situation för både volontär och 
verksamhet. Det skapar stabilitet och långsiktighet.  
- Karin, volontäransvarig

”
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Arbetet pågår just nu med att 
översätta materialet till flera språk, 
näst på tur är arabiska och att skapa 
en app som går att använda off-line.  

– Detta möjliggör för skolelever att få 
tillgång till materialet även i områden 
där det saknas internet. Redan nu är 
de första delarna av läromaterialet 
tillgängligt online på engelska, 
berättar Samuel. 

Eleverna på Communityskolorna 
fungerar som testgrupper och är 
med och utvecklar och ger respons 
på materialet. Läromedlet kräver 
inga instruktioner och fungerar helt 
intuitivt. Projektet har pågått sedan 
våren 2025 och Anna berättar att en 
del elever på skolan har haft glädje av 
detta för sin egen del. 

– Vi har elever som liksom hittat till 
matematiken tack vare detta projekt, 
det är jätteroligt! Sedan lär de sig 
ju mer matte också. Av bara farten, 
konstaterar hon.  

Läromedlet för matematik som 
Communityskolornas elever hjälper till 
att testa, är främst framtaget för att 
användas i skolor som saknar resurser 
och för barn som befinner sig i utsatta 
situationer, som exempelvis i UNICEF 
och UNHCR:s flyktingläger. Materialet 
kommer att vara tillgängligt på flera 
språk, både online och offline och ska 
kunna användas såväl vid självstudier 
som i skolmiljö.  

Anna Dahlberg är glad och stolt över 
att vara med i projektet. 

– Det är fint att känna att vi kan vara 
med och göra något meningsfullt 
på våra mattelektioner, berättar hon. 
Vi vill ju öppna upp världen för våra 
elever och det här samarbetet har 
verkligen gjort det. Vi är stolta över 
att vara med och stärka andra barn i 
deras lärande. Barn som vi vet har helt 
andra förutsättningar än vad vi har när 
det gäller utbildning och material.  

Givande med tester i verklig miljö  

Samuel Bengmark är biträdande professor 
vid institutionen för matematiska 
vetenskaper och föreståndare för 
Akelius Math Learning Lab. 

– Samarbetet med 
Communityskolorna betyder 
jättemycket! Genom samarbetet 
får vi chans till direkt respons 
på läromaterialet. För oss är det 
ovärderligt att få prova läromedlet 
i en verklig skolmiljö, det gör att vi 
utvecklas jättemycket, säger han. 
Eleverna testar både högt och lågt, 
de hjälper oss att utvärdera tekniska 
aspekter som funktionalitet och 
användarvänlighet, men vi får också 
chans att analysera deras resultat, 
vilket ger oss insikt i hur väl de lär sig 
och förstår de olika arbetsmomenten.  

Akelius Math Learning Lab räknar med 
hjälp från Communityskolan 
Akelius Math Learning Lab är ett samarbete mellan Akelius Foundation och Institutionen för matematiska 
vetenskaper, på Göteborgs universitet och Chalmers. De utvecklar digitalt undervisningsmaterial i matematik 
för barn i utsatta situationer som till exempel barn i flyktingläger. Till sin hjälp med att testa läromedlet har de 
Communityskolan Tynnereds högstadieelever och Gårdstens mellanstadieelever. 

– Det är fint att känna att vi kan vara med och göra något meningsfullt på våra mattelektioner, berättar Anna 
Dahlberg, som är lärare i matematik och NO på Communityskolan Tynnered och den som ansvarar för testningen. 

TEXT: OLIVIA MALAZA / FOTO: CAROLIN FREIHOLTZ

”Genom samarbetet 
får vi chans till 
direkt respons på 
läromaterialet. För 
oss är det ovärderligt 
att få prova det i en 
verklig skolmiljö, det 
gör att vi utvecklas 
jättemycket.

Anna Dahlberg 
Lärare i matematik och NO på 
Communityskolan Tynnered,  
och ansvarig för testningen av 
Akelius Math Learning Lab

Samuel Bengmark
Biträdande professor vid 
institutionen för matematiska 
vetenskaper och föreståndare 
för Akelius Math Learning Lab
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Tillsammans är vi  
Räddningsmissionen

För oss räknas varje möte med varje människa. Vårt arbete bärs upp av stunder av 
glädje och hopp. Små framsteg ligger till grund för de stora kliven framåt.  

Vi kommer aldrig sluta kämpa för att göra vår vision till verklighet:

Ett värdigt liv för alla.

”Vi vill tacka er alla för 
ert stöd och att ni har 

förtroende för oss. Äntligen 
ser framtiden ljus ut!”  

  – Deltagare på Ability

”I våra samtal behöver jag inte 
visa upp en hård fasad, utan 
kan slappna av och vara mig 

själv en stund.”

 – Intern på fängelset

”Tack, dom här 
samtalen är som  
en slags livlina.” 

 – Klient på häktet i Göteborg

”Jag är stolt över att arbeta 
på en arbetsplats där vi på 

riktigt omsätter våra värdeord 
i handling och aldrig tappar 
fokus på människan bakom 

problematiken.” 

- Medarbetare på Boende Vasa

”Flera föräldrar har uttryckt 
tacksamhet över att deras barn 
blivit sedda, hörda och bemötta 

med omsorg och respekt i 
skolan. Det bekräftar för mig att 
vårt arbete gör verklig skillnad, 

inte bara i skolan, utan i hela 
familjers vardag.”  

- Lärare på Communityskolan Gårdsten

”Man får liksom nypa sig i armen, 
det här känns för bra för att vara 
sant. Det är gratis och så bjuder 
ni på kaffe och frukt, och så får 

man en egen tränare.”   

- Ung man från KRIS, kriminellas revansch 
i samhället, under sitt första besök på 

friskvårdscentret  

”Det gör mig stolt är att se 
hur trygghet och tillit växer 

fram över tid, när människor 
som varit med om svåra 

erfarenheter får landa och 
känna sig hemma igen.” 

- Maria, verksamhetskoordinator 
Hjärterum

”Jag är stolt över att arbeta i 
en verksamhet som kämpar 

för de människor som har det 
allra tuffast. När många dörrar 
stängs för personerna, håller  

vi öppet för alla.” 

- Natalie, medarbetare Frukostcafé Vasa

”Här kan jag duscha, vila 
och känna mig som en 

människa igen.”  

  – Gäst på Socialt center

”Tack vare er känner jag  
mig som en människa igen, 

nu vet jag att jag kan.”  
 

- Arbetstränande inom  
Räddningsmissionen

”Jag har aldrig känt  
mig så sedd och älskad  

som jag gör här.”  

 
- Boende på Boende Vasa
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Jag fick ett sms.  

Hej Eva! Jag behöver din hjälp. Om du kan hjälpa mig 
med lite matkassa. Jag skäms när jag berättar för dig 
om min situation. Jag har två paket snabbmakaroner 
men jag har inte salt. Jag vet inte hur jag ska göra mat 
till barnen. Och jag behöver lite hygien.  
Förlåt, kanske jag stör dig.  

Sådana här sms får vi ofta. Men den här gången var 
det något som högg tag i mig lite extra. Är det att 
hon så tydligt skriver att hon skäms kanske?  

Att skämmas över sin ekonomiska situation är 
vanligt för oss människor, oavsett bakgrund. Vi 
fattar beslut utifrån det vi tror och hoppas. Vi blir 
förälskade, skriver på lägenhetskontrakt, kanske 
startar företag och tar ett lån. Men så händer saker.  

Räntan går upp, firman går omkull, skilsmässan 
kommer eller sjukdomen. En dag håller det inte.  

Den här kvinnan fick barn med en man som kom 
att behandla henne mycket illa. Det kunde hon inte 
förutse, men hon känner på något sätt att det är 
hennes skuld och nu skäms hon.  

Det där med saltet till makaronerna högg också  
tag i mig. Att vi lever i ett land där staten räddar 
bankerna men låter många barn gå till sängs 
hungriga. I några avseenden har vi tagit ett kliv 
tillbaka till fattigsverige. Samtidigt har vi makthavare 
som är så okunniga om vårt välfärdssystem att de 
tror att det går att stapla olika bidrag på varandra 
och leva ganska gott på det.  

Jag vet att det inte är så. Vi möter hela tiden 
människor som inte har råd att hämta ut sina 
mediciner och som inte har mat att ställa på  
bordet. Som måste välja mellan att få elen  
avstängd och att åka utan att betala på  
spårvagnen. Som har hål i sina skor hela vintern.  

Ibland kan vi på Räddningsmissionen hjälpa till  
med något i akuta situationer. Och det gör vi.  
Men vår uppgift kan aldrig vara bara det.  

Vi måste också ställa frågor. Till politiker, till 
myndigheter, till allmänheten, till oss själva. 

Vilken mänsklighet vill vi vara?  

Vilken mänsklighet vill Jesus att vi ska vara? 

Sms
EN KRÖNIKA AV EVA ERLANDSSON

Eva Erlandsson
Pastor och verksamhetsledare  
för Gatukyrkan

I publikationen Fem år av social förändring 
presenteras utvecklingen från den  
första MatRätt-butiken 2020  
till dagens fem etablerade  
verksamheter. 

Tillsammans har vi skapat  
en rörelse som bärs av gemenskap, 
stolthet och vilja att förändra.  
Det är den rörelsen som gör våra 
sociala företag till vad de är idag.
 
- Ida-Lina Frisell Aasland,  
   områdeschef Socialt företagande

”

Fem verksamheter på fem år
Nya siffror visar samhällseffekterna av  
Räddningsmissionens sociala företag 

Under 2024 tog MatRätt emot 
cirka 1600 ton matsvinn – mat som 

annars riskerat att kastas men som i 
stället blivit en resurs för butikens

10 000 medlemmar

Den oberoende aktören Inclusive 
Business har beräknat att MatRätts 
samhällsavkastning (SROI) uppgår 

till 2,53 och ett socialt värde på

84 miljoner kronor

Läs mer om effekterna 
av våra sociala företag i 

publikationen här34



Varje 
gåva gör 
skillnad!

Swish: 900 44 41 
Postgiro: 90 04 44-1 
Bankgiro: 900-4441

Skänk ett valfritt 
belopp direkt via swish, 
postgiro eller bankgiro.

Bli månadsgivare
Ett enkelt och smart sätt att stötta oss 
kontinuerligt. Som månadsgivare bidrar du 
till att stärka vårt långsiktiga arbete. 

raddningsmissionen.se/manadsgivare

Engagera dig som volontär
Utan volontärer hade inte vårt arbete varit 
möjligt. Vi söker alltid efter fler volontärer  
med hjärta och tid över.  

raddningsmissionen.se/volontar

Bli familjehem
Har du en extra plats runt matbordet och i hjärtat? 
Vi söker fler familjehem som vill göra skillnad för 
ett barn i behov av stöd och trygghet. 

raddningsmissionen.se/familjehem

Testamentera
När du ger en gåva till Räddningsmissionen via ditt 
testamente bidrar du till att vårt sociala arbete för 
människor i utsatthet kan fortsätta även i framtiden. 

raddningsmissionen.se/testamente

Bli företagsvän
Du och ditt företag kan bli en av våra 
samarbetspartners och vara med och 
göra verklig skillnad i Göteborg. 

raddningsmissionen.se/foretag

Hyr ut via Hjärterum
Din lediga boyta kan bli någons hem och trygga 
punkt. Hyr ut det genom Hjärterum och bidra till 
att ge fler göteborgare en plats att kalla hem. 

raddningsmissionen.se/hjarterum

Var med och bekämpa 
social utsatthet i Göteborg

Läs mer om oss på www.raddningsmissionen.se

Räddningsmissionen Räddningsmissionenraddningsmissionen


